
2025/03/14 19:50 1/4 Tarpinės korespondencijos - naujas dizainas

Directo Help - https://wiki.directo.ee/

Sisukord
Tarpinės korespondencijos (naujas dizainas) 3 .............................................................................. 

1. Tarpinės korespondencijos kortelė 3 ....................................................................................... 



Last update: 2023/03/10 10:51 lt:fin_algsaldo_1 https://wiki.directo.ee/lt/fin_algsaldo_1?rev=1678438284

https://wiki.directo.ee/ Printed on 2025/03/14 19:50



2025/03/14 19:50 3/4 Tarpinės korespondencijos - naujas dizainas

Directo Help - https://wiki.directo.ee/

Tarpinės korespondencijos (naujas dizainas)

Tarpinės korespondencijos vedamos tam, kad finansinių metų pabaigoje būtų uždarytos („užnulintos“)
5 ir 6 klasės buh. sąskaitos. Galima uždaryti ir pelno (nuostolio) ataskaitos sąskaitas, ir balanso
sąskaitas. Sukuriamas uždarymo įrašas su kito laikotarpio pradžios data. Uždarymo data turėtų būti
kitų metų pirma diena. Pvz.: uždarant 2022 m., vedame 01.01.2023.

Einame FINANSAI → DOKUMENTAI → Tarpinės korespondencijos ir spaudžiame F2-Naujas.

Tarpinės korespondencijos naudojimas:

baigtų finansinių metų pelno (nuostolio) ataskaitų likučiai uždaromi ir finansinių metų
pelnas/nuostolis perkeliamas į nepaskirstyto pelno/nuostolio sąskaitą
baigtų finansinių metų likučiai yra uždaromi – pvz. PVM sąskaitų likučiai
tarpiniai įrašai didžiosios knygos ataskaitoje nerodomi
tarpinis įrašas – tai finansinis įrašas, kuris nepatenka į apyvartą, bet keičia likutį

 Atkreipkite dėmesį, kad jei tarpinis įrašas daromas, pavyzdžiui, birželio mėn. ir žiūrima visų
metų apyvarta – tada į jį neatsižvelgiama. Tačiau jei žiūrite nuo liepos iki metų pabaigos, į tai
atsižvelgiama nustatant pradinį likutį.

Pelno (nuostolio) ataskaitos uždarymas

Jei visos finansinių metų operacijos buvo baigtos, tai tam, kad ataskaitinių metų pelnas kitų finansinių
metų 01.01.xx datos pradiniame balanse būtų 0, turi būti uždarytos tarpinės pajamų ir sąnaudų
sąskaitos. o praėjusių finansinių metų ataskaitinių metų pelnas turi būti pervestas į praėjusių
laikotarpių pelno (nuostolio) ataskaitą.

Balanso sąskaitos uždarymas (visos arba pasirinktinai)

Be pelno (nuostolių) ataskaitų sąskaitų, gali būti uždaromos ir balanso sąskaitos, pavyzdžiui,
mokesčių apskaitos sąskaitos.

Informacija talpinama balansinėse sąskaitose

Kad būtų galima tvarkyti duomenis, sąskaitose galima perkelti duomenis iš skirtingų skyrių:

objektų
pirkėjų
klientų

1. Tarpinės korespondencijos kortelė



Last update: 2023/03/10 10:51 lt:fin_algsaldo_1 https://wiki.directo.ee/lt/fin_algsaldo_1?rev=1678438284

https://wiki.directo.ee/ Printed on 2025/03/14 19:50

From:
https://wiki.directo.ee/ - Directo Help

Permanent link:
https://wiki.directo.ee/lt/fin_algsaldo_1?rev=1678438284

Last update: 2023/03/10 10:51

https://wiki.directo.ee/_detail/lt/1._kortele.png?id=lt%3Afin_algsaldo_1
https://wiki.directo.ee/
https://wiki.directo.ee/lt/fin_algsaldo_1?rev=1678438284

	Sisukord
	Tarpinės korespondencijos (naujas dizainas)
	1. Tarpinės korespondencijos kortelė


